

בס"ד יב' טבת ה'תשע"ב
הדלקת נרות - 16:31
צאת השבת - 17:23
רבנו תם - 17:54
לפי הלוח המדויק של "אור החיים"

שנה שלוש עשרה - עלון מס' 604
@ ביום ראשון סוף זמן "ברכת הלבנה" עד 1:42
@ ניתן להקדיש העלון לרפואה, ברכה, פרנסה, זיווג
הצלחה, זש"ק, ולהבדיל לעילוי נשמת יקיריכם.
טל' המערכת: 08-9437333, 054-9151601



אברהם יגל

לע"נ בבאי מוסאי בן אברהם ז"ל
לרפואת ולהצלחת כל עם ישראל.



מפטידין: "ויקדבו ימי דוד"
(מלכים א' ב')

פרשת ויחי

מענייני הפרשה:
בקשתו של יעקב ליוסף: "אל נא תקברני במצרים."
יוסף מביא את אפרים ומנשה אל אביו החולה
שיברך אותם לפני מותו.
מתנת יעקב ליוסף "אפרים ומנשה כראובן
ושמעון יהיו לי".
ברכת יעקב ליוסף ובניו.
האבל על מותו של יעקב והכבוד שחלקו לו
במצרים ובכנען.
יוסף מבטיח ומעודד את אחיו שאינו נוטר
להם שנאה וטינה והכל מהקב"ה.
בקשת יוסף: "פקד יפקד אלוהים אתכם
והעליתם את עצמותי מזה".
"הנה אביך חלה" (מ"ח א')
איתא בגמרא (ב"מ פ"ז): עד יעקב לא הוה חולשא. ואפשר
לומר בדרך צחות כך: ליעקב היו הרבה בנים, ומבנים יש
צרות, ומרבה בנים - הרבה צרות. צרת שמעון ולוי, צרת
יוסף, צרת דינה, צרת בנימין, ואין לך דבר המחליש את
האב כמו צרות הבנים.
"ויישת על-ראשי אפרים והוא הצעיר" (מ"ח י"ד)
אפשר לפרש כך: מפני שהוא הצעיר, על כן זקוק הוא
ביותר ליד נאמנה, הימנית שבידיים. את הדור הצעיר יש
לטפח ויש לתמוך בו ביתר שאת וביתר עוז. את כל
תשומת לבנו יש להקדיש לחינוך הדור הצעיר, כי הוא
עתיד האומה. (לקוטי אמרים)
"שימולץ וכו' אחים כלי חום מכרתיהם" (מ"ט ה')
יעקב אבינו בירך את השבטים ומונה את מעלותיהם,
מידותיהם ואופיים. כשהגיע לשמעון ולוי אשר בעורקיהם
נוזל דם חם ויכולים בעת הצורך לנקום נקמת ה' ולעמוד
בחירוף נפש על כבוד ישראל - בירכס: "אחלקם ביעקב
ואפיצם בישראל". מפרש רש"י: אין לך עניים, סופרים
ומלמדי תינוקות אלא משמעון. תפקידו של שמעון למסור
לתלמידים ולנוער, את תורת הגבורה ומסירות הנפש
ולחנכם שיהיו קנאים ואמיצי לב. לזה מסוגל דווקא שבת
עז ואמיץ כשמעון. (קול אריה)
"ועשית עמדי חסד ואמת"
נוטריקון של אמת: ארון, מטה, תכריכין. וזהו חסד של
אמת שעושים עם המתים. (בעל הטורים)

פרשת ויחי
"כרע רבץ כאריה" (מט-ט)
זו מילתו של יהודה, שאפילו כשהוא נופל לפעמים וכוּרע -
"כרע רבץ" - בכל זאת הריהו גיבור ואמיץ כאריה. איננו
נופל לזרועות היאוש, כי אם הוא מודה בכשלונו ומתנער
ומיד קם, על ידי תשובה. כשם שלא היה יהודה בוש
להודות במעשה תמר, ומכך נוצר המשיח. (חידושי הרי"מ ז"ל).
"יששכר חמר גרם" (מט-יד)
"יששכר" - מה שיש שכר למעשיו הטובים של אדם
בעולם הזה, הרי "חמור גרם" - חומריותו של אדם,
המושכת אותו אל הרע, היא הגורמת לכך, שכאשר הוא
מתגבר על החומר ועושה את הטוב - מגיע לו שכר. (אלשיך)
"איש אשר כברכתו ברך אתם" (מט-כח)
אפילו בשביל שמעון ולוי גם כן היתה זו ברכה. עצם הדבר
שנטל מהם את המידה הארורה של כעס - "ארור אפס כי
עז" - ברכה הוא, שכן "אין ארור מדבק בברוך" וממילא
נטילת מידה מגונה זו הינה הברכה הגדולה ביותר. (קול שמחה).
"כי תחת אלוקים אני ואהם השיבתם עלי רעה
אלוים השיבה לטובה" (נ-כ).
אם עשיתם לי רעה כזו שיצאה הימנה טובה, הרי צריך גם
אני להחזיר לכם רעה כזו, שאחר כך תצא הימנה טובה,
וזה הרי אינו בידי אדם כי אם בידי שמים - "התחת
אלוים אני"? (בשם הה"ק הרבי מאוסטרובצה ז"ל).
"מאשר שימנה לחמו"
החיד"א בספרו "מדבר קדמות" מביא מדברי הזוהר
הקדוש. "אשר" הוא העומד על פתחו של גיהנום וכל מי
שיש בידו משנה (לומדה או חוטף בקריאה) - "אשר
מצילו. הדבר נרמז פה "מאשר שמנה לחמו" שמנה =
אותיות משנה ולעני"ד הקטן שגם מציל את הנשמה.
(ב. בר דין הי"ו)

פינת הניבים והפתגמים
נחבא אל הפלים = אדם צנוע ומתנהג בענוותנות.
דוגמה: האיש המשתין לקהלית המודיעין נחבא אל
הפלים, ולכן אין יודעים מהי תרומתו הענקית לבטחון
המדינה ולקיומה.
מקור: וילכד שאול בן-קיש, ויבקשהו ולא נמצא.
וישאלו-עוד בה: הבא עוד הלום איש? ויאמר ה': הנה-
הוא נחבא אל הפלים [שמואל א' י, כא - כב]. (ניבונכו)

שמואל מוסאי ז"ל
בן רבקה ודניאל ז"ל שנפטר טז' אדר א' תשע"א.
ביום רביעי טז' טבת, 11 חודשים לפטירתו.
יה"ר שימליץ טוב בעד ילדיו, נכדיו וכל משפחתו.

העלון מוקדש לע"נ הצעיר הענו והישר
מרדכי לארי ז"ל בן שרה ושלמה שיחי
שנפטר יד' בטבת תשנ"א, תנצב"ה. ביום שני פקידת שנתו

הסירו מכול מדרך עמי!
אין לעניין בעלון בשעת התפילה וקריאת התורה.

חזק ונתחזק

בסיום קריאת כל חומש, מכריז הציבור ולאחריו גם הקורא: "חזק, חזק ונתחזק", קריאה והכרזה שמשמעותה היא: אנו נתחזק ונמשך להחזיק את התורה. נלמד בה, נראה אותה כמגדלור הרוחני שלנו ונקיים את מצוותיה.

ההכרזה הזו מבוססת על ציוויו של הקב"ה ליהושע בן נון, מחליפו של משה וממשיך דרכו: "רק חזק ואמץ מאד לשמר לעשות ככל התורה אשר צונו משה עבדי אל תסור ממנו ימנו ושמאל למען תשפיל בכל אשר תלך" (יהושע א, ז).

את הקריאה לחיזוק, מצינו גם במקומות נוספים: א. קריאת חיזוק של דוד המלך ללוחמיו - לפני היציאה לקרב: "חזק ונתחזק בעד עמנו ובעד ערי אלהינו וה' יעשה הטוב בעינינו" (שמואל ב פרק י, יב). ב. קריאת לגיבוש חברתי: הנביא ישעיהו אומר: "איש את רעהו יעזרו ולא אחיו יאמר חזק" (מא, ו). הקריאה להתחזקות, מופנית לא רק לחיזוק רוחני, אלא גם לגיבוש ולחיזוק חברתי - כל אחד נדרש לסייע ולעזור לחברו.

"בניך כשתילי זתים" - חינוך אמונה בילדים

אנו כהורים חייבים להאמין בישרות וטוב של ילדינו. אם חלילה נתייחס אליהם כאל ילדים לא טובים, כשתפקידנו כהורים הוא להיות עליהם למפקחים ולמשגיחים כדי שלא יוכלו להוציא לפועל את מזימותיהם, הרי שזה כישלון מוחלט בחינוך. כאשר נער מחליט שהוא מסלק את כיפתו מעל ראשו, יש לו מטרה בכך. הוא אינו עושה זאת מפני שהוא רע, אלא מסיבה אחרת. למשל, כדי להדאיג את הוריו. או לפעמים כדי למחות על יחס לא טוב שהוא מקבל מהוריו. האמון בנער, בצירוף לאהבה כלפיו שאינה תלויה בדבר, הם אשר יגרמו לו בסופו של דבר לחזור ולראות באמת מהו הטוב, ולשוב לחיק משפחתו. כמשפחה צעירה, אמצו לעצמכם, את ארבע העקרונות הללו: הראשון, אבחנה בין טוב לרע. השני, חינוך לרצות לעשות טוב, ולהימנע מעשיית הרע. השלישי, אהבה לילדיכם ללא גבולות ותנאים. והרביעי, אמון בטוב ובאמת אשר בלבם. כל אלה ישמשו לכם כתריס כנגד פרצות בעתיד.

פעם אלוף אלוף
יצא לאור הספר שחיכו לו רבים "מענה השלחן" שנכתב ע"י הרב **עוזי זסיבי** הי"ו בהלכות טבילת כלים, שו"ת בהלכות שבת ורבית. פרטים לרכישה: **050-7529102**

ברכה והצלחה
אפרים עובדיה בן ליהוה הי"ו שיוזכה ברפואה שלימה ובפרנסה טובה, אריכות ימים ושנים ה' ישלם שכרו וימלא משאלות ליבו לטובה.

שיעור התורה הגדול בתבל
ארגון "אברהם יגב" משדר בלויין **בכל מוצאי שבת** את שיעורו של מרן הרח"ג **עובדיה יוסף שליט"א** בבית הכנסת "אוהל מועד" בשעה **20:30**
השיעור יוקרן על גבי **מסך ענק** בע"ה תתקיים **סעודה רביעית**, בחסות "מאפייט בית הלחם"

ברכה והצלחה ופרנסה טובה
לפנחס ושרה יעקובי הי"ו שתרמו לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור של מרן **עובדיה יוסף שליט"א** לרפואתם והצלחתם ולכל ילדיהם. יתמלאו כל משאלות ליבם לטובה, זכות המצוה תגן עליהם שיתברכו בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. ולהבדיל לע"י **דוד יעקובי** בן יהודה ז"ל

ברכה והצלחה ופרנסה טובה
למאור לריאן הי"ו שתתן לסעודה הרביעית בלויין. זכות השיעור של מרן **עובדיה יוסף שליט"א** לרפואתו והצלחתו בלימודיו ובכל עסקיו. **שיוזכה להיכנס עוד השנה תחת חופתו**. זכות המצוה תגן עליו ועל הוריו **יעל ויגאל לריאן** הי"ו ועל כל אחיו סבתותיו ומשפחתו.

זיכוי הרבים
להשאלה
גמ"ח לגמרא
"שו"ת זשיטיין"
המעוניינים ללמוד יגמרא מבוארת יפנו לעמנואל כהני **052-5270030**

רפואה שלימה
לכדיה הכלא
בת סעידה מנב"ת הקב"ה ישלח לה מזור ומרפא לרנ"ב אבריה וש"ה גידיה שתחזור לאיתנה ותזכה לשנים רבות וטובות.

אלף טוב ואיחולים אפסיים
לעמית-משיה ומורן **חדד** הי"ו להולדת הבן **ניי** יה"ר שיעלה במעלות התורה והיראה ויצליח בכל דרכיו ומעשיו, שיתברך בכל מילי דמיטב ברוחניות ובגשמיות. וברכה והצלחה, נחת ושלווה **לחיים ולילי חדד** הי"ו ולמוריס **כהן** הי"ו שיררו נחת מכל יוצאי חלציהם.

לע"י הכשר והענו
יעקב ז"ל
בן סעדה
למשפחת בן שטרית
יה"ר שימליץ טוב בעד ילדיו וכל משפחתו. ולרפואת בנו **פרוספר בן שטרית**

לע"י החסיד והצנוע
דוד יעקובי ז"ל
בן יהודה וציפורה ז"ל שנפטר יז' בטבת תשס"ב.
ביום חמישי העליה לבית העלמין בשעה 15:30
אזכרה ותפילת מנחה בשעה 16:15 בבית המנוח. דברי תורה וערבית. יה"ר שימליץ טוב בעד כל משפחתו

לע"י הצדקת והענוה
ליזה עובדיה
בת סעודה ז"ל שנפטרה יז' טבת תשס"ג, **ביום חמישי** פקידת שנתה. יה"ר שתמליץ טוב בעד ילדיה וכל משפחתה.

בריאות והחלמה איתנה:
רחמים יצחק-פור בן מרים הי"ו ציון נאמן בן מרים הי"ו משה נאמן בן מרים הי"ו **מרדכי יעקובי** בן ציפורה הי"ו **אברהם נאמן** בן מרים הי"ו **ישראל פרגי רפאל** בן מרים הי"ו **יוסף חיים גאלי** בן ג'מו הי"ו **נהוראי חנניה** בן דינה ומיכאל הי"ו מיכל בת מינה מנב"ת **לכל חולי ופצועי צה"ל ועם ישראל.**

שבת שלום ומבורך

לע"י **מרדכי לארי** ז"ל בן שלמה ושרה הי"ו נלב"ע י"ד טבת תשנ"א ת.נ.צ.ב.ה.

לע"י **בבאי מוסאי** בן אברהם וזליכה ז"ל נלב"ע ערב שבת קודש פרשת יתרו כ' שבט תשנ"ו ת.נ.צ.ב.ה.

לע"י נישמת:
רחל מטודי בת מרסל ז"ל שמחה בר-דיין בת עזיזה ז"ל רבקה יעקובי בת פרי ז"ל עטייה בן חנה חגי'אג' ז"ל חנה (נורו) נאמן בת חנוס ואהרון ז"ל דיאמנטה חגי'א בת רגילה ז"ל שרה נאמן בת מזל ז"ל

שמואל דוידי בן שרה ויוסף ז"ל שמואל מוסאי בן רבקה ודניאל ז"ל אליהו רחמני בן מסעודה ז"ל ניסים נסימי בן ביבי ז"ל שלום נביאן בן טוטי ז"ל סעדה סויסה בת איזה ז"ל מרים לאלזרי בת ביבי ז"ל

”אל תקרי הליכות אלא הלכות”

ויברכם ביום ההוא לאמור בך יברך ישראל לאמור וישמך אלהים כאפרים וכמנשה.

פירש רש”י הבא לברך את בניו, יברכם בברכתם ויאמר איש לבנו, וישמך אלהים כאפרים וכמנשה:

שאלה: ידוע שבערב שבת הבנים והבנות מנשקים ידי אביהם ואמם, והם מברכים אותם. לכן אומר ”ישמך אלהים כאפרים וכמנשה”. מה הטעם שמברכים אותם בערב שבת?

תשובה: טעם א' - כתב היעב”ץ בסידורו, משום שעתה שעת רצון והשפע חל והברכה ראויה שתחול.

טעם ב' - משום נפש יתירה הבאה למברך ולמתברך ויש בכוחה להוסיף שפע וברכה.

טעם ג' - באמירת ”ויכולו” השלישי בשעת הקידוש מתכפרים עוונותיו של האדם ולכן זמן זה מסוגל לקבל ברכה. כך הביא בספר שיבת ציון (עמוד רמ).

והוסיף עוד שישתדל לנשק ידי המברך ביד ימין דוקא ובגב היד והברכה תהיה ביד ימין, כך כתב בעולת שבת. סדר הברכה יש נוהגים קודם הבנים כיון שהם עוסקים בתורה ולאחר מכן לברך הבנות. ויש נוהגים על פי גודלם הגדול ראשון ואחר כך הבא אחריו. עיקר הברכה תהיה שיטע הש”ת בלבבם אהבת התורה, יראת שמים טהורה, שיזכה לגדלם לתורה לחופה ולמעשים טובים, ושיזכה לראות מהם בנים ובני בנים עוסקים ויושבים באוהלה של תורה. שזה עיקר חיות האדם, כמו שנאמר ”כי הם חיינו ואורך ימינו ובהם נהגה יומם ולילה”.

זְבוּלוֹן לְזוּזָה יָמִים יִשְׁכַּן וְהוּא לְזוּזָה אֵיזִית וְיִרְכְּתוּ עַל צִידָן:

וְיִשְׁכַּר זָמֹר גָּרַם רִבְזֵן בֵּין הַמִּשְׁפָּחִים:

ופירש רש”י שהיה זבולון עוסק בפרקמטיא, וממציא מזון לשבט יששכר והם עוסקים בתורה, הוא שאמר משה (דברים לג יח) ”שמח זבולון בצאתך ויששכר באהליך”, זבולון יוצא בפרקמטיא ויששכר עוסק בתורה באהלים:

שאלה: האם אדם שמחזיק תורה נחשב לו כאילו למד תורה בעצמו?

תשובה: כתב השולחן ערוך (יו”ד הלכות תלמוד תורה סימן רמז) כל איש ישראל חייב בתלמוד תורה, בין עני בין עשיר, בין שלם בגופו בין בעל יסורים, בין בחור בין זקן גדול. אפילו עני המחזר על הפתחים, אפילו בעל אשה ובנים, חייב לקבוע לו זמן לתלמוד תורה ביום ובלילה. מי שא”א לו לתלמוד, מפני שאינו יודע כלל לתלמוד או מפני הטרדות שיש לו, יספיק לאחרים הלומדים. הגה: ותחשב לו כאילו לומד בעצמו. יכול אדם להתנות עם חבירו שהוא יעסוק בתורה והוא ימציא לו פרנסה ויחלוק עמו השכר, אבל אם כבר עסק בתורה אינו יכול למכור לו חלקו בשביל ממון שיתנו לו. בשו”ת אגרות משה (יו”ד חלק ד סימן לז) הביא רש”י בריש זבחים (ב’ ע”א ד”ה שמעון אחי עזריה - על שם שעזריה עסק בפרקמטיא וסיפק צורכי שמעון אחיו בשעה שהיה עוסק בתורה, והתנו ביניהן שיהא חלק לעזריה בשכר תלמודו של שמעון כדאמרינן בסוטה אם יתן איש את כל הון ביתו וגוי לא כשמעון אחי עזריה לפיכך נקרא על שמו שלמד על ידו) הוא ברור ופשוט שאינו ממצוות צדקה. דכי ח”ו שבט יששכר היו עניים? והא גם לשבט יששכר היה חלק בא”י ולקח נחלה כמו זבולון וכל השבטים. ומפורש ביהושע (י”ט, י”ז - כ”ג) נחלת יששכר שיצא בגורל הרביעי.

לסיכום: אדם שאין באפשרותו לעסוק בתורה יסייע ללומדי תורה ונחשב לו כאילו לומד תורה בעצמו. ומגן עליו בעולם הזה שהתורה מגינה ומצילה ויש לו שכר גם כן בעולם הבא.

נכתב ע”י ר’ עוזי נסימי הי”ו
מחבר ספר ”מענה השולחן”

ניתן לשאול שאלות בהלכה בכולל ”תפארת רחמים”
או בטלפון 050-7529102 בין השעות 9:30 - 17:00



”מכל מלמד” השכלתי...”

ברכת יהודה - מה מאחורי הדימוי של הייזן והחלב?

היין יתן בארץ הברוכה כמים. רב יהיה לכבס בו בגדים ולרחוץ בו את הידים. והיו כל יושבי ארץ גבורים ויפי תאר מרוב שתות חלב ויין וחכמו והשכילו והאריכו ימים ולא ימות איש בארץ בלתי אם הלבינו שערות ראשו וזקנו כחלב. מבניך יצאו מלכים ושופטים צדיקים ונביאים. בשלום ירבצו בניך בארצם לבטח ועשו חסד וצדקה ובעת מלחמה והתנשאו כאריות לגרש את האויב מארצם.... ממך בני, יצא מלך ”המשיח” הוא יאסוף אליו את כל היהודים שבגלות, מארבע כנפות הארץ והשיבם לארץ ישראל לאורו ילכו כל הגוים ולתורתו עמים ייחלון.

בברכת יהודה לא מופיעה האות זי”ן.

אומר רבינו בחיי: והטעם, שאות זי”ן = כלי מלחמה = נשק. וזה רמז שמלכות יהודה אינה דומה למלוכות אחרות, שהם מנצחים בכוח הנשק, שהוא כוחו של עשו. אבל יהודה מנצח בכוח שמירת מצוות הקב”ה והליכה בדרכי התורה.

”אבי השיביעני לאמר הנה אנכי מת בקברי”

מה הכוונה מת בקברי? היפנינים יקריים מבאר: רבקה אימנו אמרה ילמה אשכל שניכם ביום אחד' ובאמת האם מתו ביום אחד? הרי עשוי מת כשקברו את יעקב היינו 70 יום מאז שיעקב נפטר. אלא שנשמת יעקב מעולם לא עזבה את גופו עד לאחר הקבורה. (ב. בר דין הי”ו)

רפואה אלטרנטיבית

סלרי אלצהיימר וטרשת נפוצה

מרכיב צמחי המכונה לוטאוולין השייך לקבוצת הפלבנואידים ומצוי בשפע בסלרי יכול לשבש מרכיב מפתח בתגובה הדלקתית במח הידוע כגורם מעכב של תהליכי למידה וזיכרון כפי שהוכח גם במבחנות וגם בגוף החי. לממצא השלכות על מחקר הזיקנה ומחלות כמו אלצהיימר וטרשת נפוצה.

סלרי והורדת חום

לסלרי יכולת הורדת חום כמו שהוכח בבדיקה על עכברי מעבדה שחום גופם הועלה וניתנו להם מיצויי עלי סלרי במסויסים שונים.

סלרי צמח דיאטה

הסלרי מכיל קלוריות מועטות וכמו כן עיכול הסלרי דורש אנרגיה רבה יחסית בגלל כמות הסיבים הרבה שמצויה בסלרי.

סלרי כגורם אלרגני

תגובות אלרגיות קשות מופיעות אצל אנשים מסויימים המהוים מיעוט באוכלוסיה כתוצאה מאכילת סלרי. נראה כי האלרגן אינו נהרס בבישול. האלרגן מצוי בכמות הגבוהה ביותר בזרעי הסלרי ובשורש יש יותר מאשר בגבעול.

" ואבותינו סיפרו לנו "

גשם במדבר

העיירה בודניב שבמחוז תפילאלת במרוקו לבשה חג הידיעה המשמחת עברה מפה לאוזן ועוררה התרגשות רבה בקרב היהודים. הצדיק רבי- ישראל אבוחצירא, היבבא סאלי, אשר מקום מושבו עד עתה בארפוד, החליט לקבוע את ביתו בבודניב.

מחוז תפילאלת הוא נווה- מדבר באזור מדברי. זה אזור צר, עשיר במעיינות ובנחלים, שלאורכו קמו כפרים ועיירות. אולם דבר אחד אין שם: גשמים.

עם הגיעו לבודנב החל רבי ישראל לבסס את צרכי היהודים במקום, מחינוך הילדים ועזרה הדדית ועד קיום התפילות בבית הכנסת. כאשר העלה את עניין המקוה, נענה כי עד עתה היו רגילים לטבול במי הנחל זיו, העובר לאורך התפילאלת, אולם לאחרונה נעשתה הטבילה בעייתית, בגלל שהיית הצבא הצרפתי במקום.

רבי ישראל ישב לטכס עצה עם רבני המקום. לאחר שהועלו אפשרויות ונפלו זו אחר זו, קם רבי ישראל והודיע כי החליט להקים מקוה בחצר ביתו.

התדהמה היתה רבה. במחוז תפילאלת ובמיוחד בעיירה בודניב, ירידת גשמים היא תופעה נדירה ביותר. על אחת כמה וכמה כשהקיץ בעיצומו. מאין יבואו הגשמים בכמות הקרויה למילוי בור מי- הגשמים של המקוה!?

אולם תקיפות דבריו של הרב לא הותירה לרבנים ברירה אלא להסכים להחלטתו. הפועלים החלו לעבוד במרץ.

הם חפרו תעלה מהרחוב, בשביל מי הגשמים. בסוף התעלה הכינו כעין מרזב ברזל, שדרכו יישפכו המים לתוך בור המקוה. כעבור זמן קצר הושלמה בניית המקוה. אך מה הלאה? כיצד יתמלא המקוה במי גשמים? רבי ישראל לא נראה מודאג כלל. כשבאו להודיע כי בניית המקוה הושלמה, יצא אל פתח ביתו ונשא את עיניו למרום, פתח בתפילה ואמר: "רבנו של עולם!

עשינו מה שעלינו לעשות, עשה אתה למען קדושת עם- ישראל וטהרתו, והורד לנו גשמי ברכה עד אשר יתמלא המקוה". כשסיים, ביקש מרבי אמויאל לעבור ולראות אם כל ההכנות הדרושות למילוי המקוה אכן נעשו כראוי ולבוא להודיעו. הרב עצמו חזר ללימודו. כעבור זמן קצר הופיע רבי אברהם והודיע לצדיק, כי הכל תקין ונעשה כראוי. אז פנה היבבא סאלי לסובבים אותו ואמר: "כעת בעזרת ה' ירדו גשמים".

ענין סייס הצדיק את דבריו והשמים החלו להתכנסות אנך כבדים. לא עברו רגעים אחדים והרחוב הוצף שלוליות ענק. גשמים עזים הוסיפו לרדת עוד ועוד עד שהמקוה התמלא. ברגע זה פסק הגשם ויהי לנס.

יהודי בודניב יצאו מבתיהם כלא- מאמינים. כאיש אחד באו לראות במו עיניהם את המקוה המלא.

קדושתו של הצדיק הייתה בפי כולם. מתוך שמחה רבה והתרגשות מיוחדת על המקוה החדש העומד לרשותם. גם רבי ישראל יצא לראות את המקוה המושלם, אולם כשראה את מבנה התעלה עם מרזב הברזל שבסופה, כיסתה עננה את פניו. "לדעת ה'ינודע ביהודה", הסבור כי מרזב ברזל פסול למקוה, מתברר שהמקוה פסול ואינו כשר לטבילה!", אמר. "מה נעשה עתה!", שאלו בדאגה. "אין ברירה אלא לרוקן את המקוה, לתקן את המעוות ולאחר מכן לחזור ולמלאו", פסק הצדיק.

דממה השתררה, אך מיד נשמע קולם של רבני המקום. זה אחר זה ניסו לשכנעו: "הלא דעת ה'ינודע ביהודה' היא דעת יחיד, ובשעת הדחק יש לקבל את דעת הרבים. עוד זאת, ירידת גשמים עד כדי מילוי בור המקוה עד תומו היא נס של ממש, וילא בכל יום מתרחש נס! וכי מותר לסמוך מראש על הנס שיחזור וישנה?!"

אולם הצדיק דחה את כל הטעונוים בכבוד, ולא היה

מוכן להכשיר את המקוה כל עוד יש בו חשש פסול. גם בן דודתו של היבבא סאלי, הצדיק והחסיד רבי יחיא אדהאן, היה בין הנוכחים. כשראה כי הצדיק לא שעה להפצרות הרבנים, התרגש מאד וקרא: "רבנו! עלי ועל צווארי! מקבל אני את האחריות המלאה בשמים לכשרותו של המקוה. אנא, אל תפסלנו...".

רבי ישראל הקשיב בשקט ובחן, אך פניו נשארו חתומות. כאשר שקטו הרוחות והכל פנו לשמוע את מוצא פיו, חזר על דרשותו, לרוקן את המקוה ולתקן את הצריך תיקון.

מתוך הכנעה עשו כדבריו ורוקנו את המקוה ולפי הוראת הצדיק החליפו את מרזב הברזל במרזב עץ. בתום המלאכה יצא היבבא סאלי שוב אל פתח הבית וקרא:

"רבנו ה'ינודע ביהודה! עשינו כהוראתך ופסלנו את המקוה, רוקנו את המים והמרזב תוקן כראוי. עליך עתה למלאו שוב במי גשמים. עמוד בתפילה לפני בורא- העולם, שיוריד לנו שנית גשמי ברכה, למען טהרת עם- ישראל...".

הצדיק החל לפסוע חזרה לתוך ביתו ומיד החלה לנשב רוח חזקה, עננים כיסו את השמים וירדו גשמי ברכה כפעם הראשונה, עד מילוי המקוה.

כל הנוכחים עמדו נפעמים מגודל קדושתו וצדקתו של היבבא סאלי, כי גדול הנס הראשון מן האחרון. מיד ערכו תפילת הודיה וסעודת מצוה לחנוכת המקוה ומני אז נודע צדקתו של היבבא סאלי במרחקים.

בשנה בה עלה האר"י ז"ל רבי יצחק אשכנזי ממצרים, נתבקש רבי משה קורדובירו לשיבה של מעלה.

היה זה בשנת ש"ל בכ"ג בתמוז. רבי משה עצם את שמורות עיניו ואבל כבד ירד על העיר צפת. רבים דומעים ועטופי יגון נהרו אל בית הנפטר להשתתף בהלוויתו. כל החנויות נעלו ואפילו הפחה של צפת והגליל באו לחלוק כבוד לצדיק היהודי. רבני צפת וגדוליה צעדו ראשונה לאורך מסע הלוויה, אחריהם הצטרף קהל עצום ורב, ראשיהם מושפלים בצער ובכאב, עד הגיעם לבית הקברות. מרן רבי יוסף קארו רבה של צפת, נשא דברי הספד נרגשים והכריז בהצביעו על הקבר הרענן "כאן נגנו ארון התורה". גם רבנים אחרים מבין הגדולים אשר התברכה בהם העיר הקדושה הספידו ובכו את גודל האבדה. לאחר שסיימו הללו את דבריהם, הוזמן רבי יצחק אשכנזי - האר"י - שיאמר אף הוא דברי הספד.

רבנים מן הנוכחים תמחו על כך מדוע ולמה זכה האר"י לכבוד זה, לומר הספד על רב גדול? הן אך זה לא מכבר בא לגור כאן ואפילו שניכר היה כי תלמיד חכם הנהו בכל זאת מה מקומו של צעיר זה? מדוע הוא מספיד בין יתר המספידים הנכבדים והדגולים, הגבוהים משכמם ומעלה משאר החכמים יושבי העיר הזאת? ללא היסוס ניגש רבי יצחק לשאת את דבריו והדגיש כי אין מיתתו של הצדיק באה כעונש על מעשיו. אדרבה, שלם היה האיש בכל דרכיו, וכה דרש את הפסוק: "וכי יהיה באיש חטא משפט מות, והומת, ותלו אותו על עץ" המלה "חטא" משמעה חסרון. אפשר להבין את הכתוב באופן זה: וכי יהיה איש שיחסר בו משפט מוות. שכן, צדיק הוא ושלם במעשיו ואין מגיע לו אפוא משפט מוות ואף על פי כן הומת, אין לך לתלות את סיבת מיתתו אלא "על עץ" - הוא עץ הדעת, בגלל חטאו של אדם הראשון, בעטיו נקנסה מיתה על העולם. "אף אנו" - קרא האר"י בקול נשבר - אין לנו לתלות הסתלקותו של צדיק וקדוש זה מעמנו אלא בשל "עץ" ותו לא. לאחר ההספדים ולאחר שהתפזר קהל המלוים ראו התלמידים לפי סמנים שונים שמסר להם הנפטר כי האר"י זצ"ל ראוי להיות רב עליהם והם היו נכונים לסור למשמעתו.

(613 סיפורים על התרי"ג)

אם יש ברשותכם סיפור מרגש בעל משמעות

הטומן בתוכו דברי מוסר, הנהגות או חוכמת חיים,

אנא העבירו למערכת העלון. טל': 054-9151601

או בדואר אלקטרוני: avi.musai@siemens.com